INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$2,094,597.43
$1,993,331.87
$0.00
$1,993,331.87
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$101,265.56
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$101,265.56

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$20,350,705.11
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$15,503,257.12
$14,667,815.82
$14,667,815.82
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$835,441.30
$0.00
$0.00
$0.00

$835,441.30
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$6,803,568.75
$6,803,568.75
$6,803,568.75
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$138,476.67
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00




INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

R
% Q T Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $20,350,705.11 $138,476.67
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $19,843,439.04 $0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $507,266.07 $0.00
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS $0.00 $138,476.67
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00
PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.
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