## INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO





## Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

(Cittas en Pesos)		
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$2,094,597.43	\$15,503,257.12
ACTIVO CIRCULANTE	\$1,993,331.87	\$14,667,815.82
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$0.00	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$1,993,331.87	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	10-2271
ALMACENES	\$0.00	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00
CIRCULANTES	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$101,265.56	CO2E 444 20
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$101,265.56	\$835,441.30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN		\$0.00
PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	#0.00	<b>#</b> 005 444 00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$835,441.30
다. 의행은 그런 그리지 선생님에서, 이 아파이어에게 가장 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그 그	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$101,265.56	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00
CIRCULANTES	\$0.00	φ0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$6,803,568.75
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$6,803,568.75
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$6,803,568.75
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO	\$0.00	\$0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	ψ0.00	ψ0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
OTHOUT ASIVOUA GOINTOT EAZO	φυ.υυ	φυ.υυ
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$20,350,705.11	\$138,476.67
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
ACTORIZACION DE LA HACILINDA FODLICATATATINIONIO	φυ.00	\$0.00
j		1

## INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Cambios en la Situación Financiera



## Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

(emas en reseas)		
Concepto	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$20,350,705.11	\$138,476.67
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$19,843,439.04	\$0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$507,266.07	\$0.00
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	\$0.00	\$138,476.67
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	\$0.00	\$0.00
PÚBLICA/ PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LABORÓ

LIC. CELSA GARZA SÁNCHEZ JEFA DE DEPARTAMENTO DE **ADMINISTRACIÓN** 

L.C. GUSTAVO JHONATAN CRUZ ARGUETA DIR. DE ADMÓN, PLANEACIÓN, GESTIÓN CULT.,

**REVISÓ** 

DE ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y MEJORA **REGULATORIA** 

**AUTORIZÓ** 

LCDA. LILIAN JESÚS VILLANUEVA CHAN

DIRECTORA GENERAL